

法人単位事業活動計算書

（自）平成31年 4月 1日（至）令和 2年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収	会費収益	4,306,000	4,400,000	△94,000
		寄附金収益	3,999,920	2,989,424	1,010,496
		経常経費補助金収益	23,177,090	18,518,534	4,658,556
		受託金収益	11,331,278	10,127,633	1,203,645
		負担金収益	371,000	279,000	92,000
	益	介護保険事業収益	199,975,387	187,688,041	12,287,346
		障害福祉サービス等事業収益	723,800	1,953,660	△1,229,860
		その他の収益	1,361,432	443,336	918,096
		サービス活動収益計(1)	245,245,907	226,399,628	18,846,279
	費	人件費	188,075,180	178,538,285	9,536,895
		事業費	18,615,040	18,806,844	△191,804
		事務費	20,470,531	20,442,170	28,361
		共同募金配分金事業費	1,999,000	1,966,000	33,000
		助成金費用	1,892,045	1,936,160	△44,115
	負担金費用	8,787,606	8,318,408	469,198	
	減価償却費	6,564,785	6,788,126	△223,341	
用	国庫補助金等特別積立金取崩額	△193,250	△68,000	△125,250	
	徴収不能額	66,126	138,000	△71,874	
	その他の費用	159,617	0	159,617	
	サービス活動費用計(2)	246,436,680	236,865,993	9,570,687	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△1,190,773	△10,466,365	9,275,592	
サービス活動外増減の部	収	受取利息配当金収益	35,408	36,391	△983
		その他のサービス活動外収益	834,468	820,432	14,036
		サービス活動外収益計(4)	869,876	856,823	13,053
	費	有価証券評価損	35,644	0	35,644
		その他のサービス活動外費用	15,745	14,080	1,665
		サービス活動外費用計(5)	51,389	14,080	37,309
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	818,487	842,743	△24,256	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	△372,286	△9,623,622	9,251,336	
特別増減の部	収	施設整備等寄附金収益	895,000	0	895,000
		特別収益計(8)	895,000	0	895,000
	費	固定資産売却損・処分損	9	1	8
		国庫補助金等特別積立金積立額	1,500,000	0	1,500,000
	特別費用計(9)	1,500,009	1	1,500,008	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△605,009	△1	△605,008	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△977,295	△9,623,623	8,646,328	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	48,874,235	54,643,169	△5,768,934
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	47,896,940	45,019,546	2,877,394
		基本金取崩額(14)	0	0	0
		基金取崩額(15)	15,373,860	6,264,594	9,109,266
		その他の積立金取崩額(16)	292,324	590,440	△298,116
		その他の積立金積立額(17)	13,489,858	3,000,345	10,489,513
		次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	50,073,266	48,874,235	1,199,031